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Білім берудің қазіргі негізгі мақсаты білім алып, білік пен дағды, 

іскерлікке қол жеткізу ғана емес, солардың негізінде дербес, әлеуметтік және 

кәсіби біліктілікке - ақпаратты өзі іздеп табу, талдау және ұтымды пайдалану, 

жылдам қарқынмен өзгеріп жатқан бүгінгі дүниеде лайықты өмір сүру және 

жұмыс істеу болып табылады. 

XXI ғасырда әлемдегі қайта құрулар, экономиканы дамытудағы жаңа 

стратегиялық бағдарламар, қоғамның ашықтығы, оның жедел ақпараттануы 

мен қарқынды дамуы білім беруге қойылатын талаптарды түбегейлі өзгертті. 

Оқушы қызметін белсендіру негізіндегі педагогикалық технологиялар 

тиімді қолдануға тиістіміз. Сол себепті өз білімімді сіздермен бөліскім келді. 

Қазақстан Республикасының «Білім туралы» Заңының 8-бабында «Білім 

беру жүйесінің басты міндеті - оқытудың жаңа технологияларын енгізу, білім 

беруді ақпараттандыру, халықаралық коммуникациялық желілерге шығу, 

ұлттық және жалпы адамзаттық құндылықтар, ғылым мен практика 

жетістіктері негізінде жеке тұлғаны қалыптастыруға, дамытуға және кәсіби 

шыңдауға бағытталған білім алу үшін қажетті жағдайлар жасау» - деп атап 

көрсеткендей, қазіргі кезеңде әрбір мұғалімнің алдына қойып отырған басты 

міндеттерінің бірі - оқытудың әдіс-тәсілдерін үнемі жетілдіріп отыру және 

жаңа педагогикалық технологияны меңгеру. 

Педагогикалық қызметтің басты мақсаты - жаңа педагогикалық 

технологияларды ұтымды пайдалану. 

Білім беру үрдісін ақпараттандыру - жаңа инновациялық әдістер мен 

оқыту технологияларын қолдану арқылы, дамыта оқыту, дара тұлғаны 

бағыттап оқыту мақсаттарын жүзеге асыра отырып, оқу- тәрбие үрдісінің 

барлық деңгейлерінің тиімділігі мен сапасын жоғарлатуды көздейді. Бүгінгі 

күннің талабына сай білім саласында жаңа технологиялар қолданудың маңызы 

зор. 

Заман талабына сай білім беру оқушылардың адамгершілік, 

интеллектуалдық дамуының жоғары деңгейі мен білімін қамтамасыз етуге 

бағытталған оқытудың үздіксіз үрдісі десек, оның тиімділігі мен сапасын 

арттыру мұғалімнен оқу процесінің ғылыми теорияға негізделген және 

оқушының қабілеті мен бейіміне негізделген оқытудың таңдамалы әдістеріне 

көшуді талап етеді. Ондағы негізгі мақсат оқушыға сапалы білім беру болып 

табылады. Бүгінгі таңда жас ұрпаққа кез келген пәнді ұғындырудың тиімді 

жолы - жаңа технология негіздері болып табылады. 

Қазақ тілі мен әдебиеті пәнін оқытуда жаңа технологияларды пайдалану 

мұғалім үшін қандай маңызды болса, оқушы үшін одан да маңызды. Жаңа 

технологиялар оқушылардың білім сапасын арттыруға, өздігінен жұмыс істеу 
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мүмкіндігін молайтуға көп көмегін тигізеді. Осы тұрғыда жаңа 

технологияларды қазақ тілі мен әдебиеті сабақтарында кеңінен пайдаланамыз. 

Соңғы жылдары оқытудың жаңа технологиялары білім беру саласында 

кеңінен қолданылып келеді. Олардың ішінде отандық әдіскер ғалымдар 

жасақтаған «Модульдік оқыту технологиясы»,  «Деңгейлеп оқыту 

технологиясы» (Ж., «Сын тұрғысынан ойлау» т.б. технологиялары 

мұғалімдердің қызығушылығын арттырып, оқу үдерістеріне кеңінен 

ендірілуде. 

Мұндай әдіс-тәсілдер мен оқытудың жаңа технологиялары туралы 

арнайы еңбектер мен ғылыми-әдістемелік тұрғыдан баяндайтын құралдар, 

түрлі курстар мен білім сатысы оқулары арқылы мұғалімдердің әдіскерлік 

шеберліктерін ұштауларына мүмкіндіктер мол.  

Сондықтан түпкі нәтижені таңдаудың, оны мақсатқа сай ұйымдастыра 

білудің маңызы зор. Оқыту әдістерінің кез келген түрін белсенді әрекетке 

айналдыру  - мұғалімнің әдіскерлік шеберлігі мен шығармашылық ізденісіне 

байланысты болмақ. Оқыту әрекетінде жеке, топтық, ұжымдық жұмыстарды 

оқу мазмұны мен мақсатқа сәйкес, үйлесімді түрде жүргізудің қажеттілігі 

осыдан туындайды. 

Қазіргі заманның әлеуметтік экономикалық жағдайында оқушылардың 

білім деңгейін көтеру белгілі бір дәрежеде жеке тұлғаның өзін-өзі жан-жақты 

танып білуі мен қалыптасуына жағдай жасауға бағытталған. Бүгінгі оқыту 

жүйесінде әртүрлі жаңа технологияларды пайдалану тәжірибеге еніп, 

нәтижелер беруде. Әрбір сабақта оқытудың тиімді әдіс-тәсілдерін енгізіп 

жүрсе, білім сапасына елеулі әсер етеді. Кез келген сабақты қызықты өткізу 

үшін әрбір ұстаз жаңалыққа ұмтылып, ізденіс үстінде болғаны абзал. 

Қазіргі оқыту барысында қолданылып жүрген көптеген технологиялар 

жеке тұлғаның жетілуіне, оқытудың тиімділігінің негізін құруға бағытталған. 

Білім беруде оқушыны білім ақпаратымен қамтамасыз етіп қана қоймай, 

олардың бойында бағдарламалық дағдылар мен икемдерді де қалыптастырып, 

шығармашылықпен жұмыс істеуге үйретуіміз керек. Тиімді әдістердің 

бірі- электрондық оқулықтармен жұмыс істеу. Бала өз білімін өзі тексере 

алады, оқушы өз бетінше оқуға қызығады, өз білімін көтеруге ұмтылады. 

Қазіргі таңда компьютерге тест, бақылау жұмыстарын, тәжірбиелік 

тапсырмалар әзірлеу дәстүрге айналды. 

Қазақ тілі пәнін оқытуда жаңа технологиялардың элементтерін қолдана 

отырып, деңгейлеп оқыту технологиясына ерекше көңіл бөлемін. Өйткені, бұл 

технология баланың жеке мүмкіндігіне бағытталған. Ғалымдар Л.Выготский, 

В.Давыдов, Д.Эльконин т.б. осыны түбегейлі зерттеп, оқыту мен даму 

арасындағы тығыз байланысты анықтаған. Сабақ барысында қандай оқушы 

болмасын І деңгей тапсырмасын орындайды, Әрбір оқушы І деңгей 

тапсырмасын орындауға міндетті және одан жоғары деңгейдің 

тапсырмаларын орындауға құқылы. 

Деңгейлеп - саралап оқытудың тағы басты қажеттілігі, оқушыны өз бетімен 

ізденуге үйрету, олардың шығармашылық бейімділіктері мен икемділіктерін 

дамыту. 
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Жаңа әрі пайдалы ізденістердің бірі қазақ тілі мен әдебиеті сабағында 

қолданылып жүрген әдістердің бірі -  «Оқу мен жазу арқылы сын тұрғысынан 

ойлау» технологиясы. Бұл технология 18 елдің тәжірибесіне енгізілген. Бұл 

технология оқушылардың сабаққа деген қызығушылығын арттырады, ойлау 

белсенділігін, тапқырлығын, өзіне деген сенімділігін, іскерлік дағдысын 

қалыптастырады. 

 Сыни тұрғысынан ойлау технологиясы бойынша сабақ құрылымы 

қызығушылықты ояту, мағынаны ажырату, ой толғаныс кезеңдерінен тұрып, 

әр кезеңдегі тәрбиелік және оқу мақсаттары әр түрлі стратегияларды қолдана 

отырып, алға мақсат қою, мәселені зерттеу, жауап іздеу, оқушылардың өз 

ойларын ашық айта білуге тәрбиелейді. 

Жалпы айтқанда, «Оқу мен жазуды сын тұрғысынан ойлау» стратегиясы 

сабақты жоспарлауда өте тиімді. Сын тұрғысынан ойлау әдісі оқушының еркін 

сөйлеуіне,өз пікірін айтуға, достарының ойын тыңдауға, жағдаяттарды шешу 

жолдарын іздей отырып, қиындықты шешуге бағытталған бағдарлама. Сыни 

тұрғыдан ойлау дегеніміз - ой қозғай отырып, оқушының өз ойымен өзгелердің 

ойына сыни қарап, естіген - білгенін талдап салыстырып, білмегенін өзі 

зерттеп, дәлелдеп,өз бетімен және бірлесіп шығармашылық жұмыс жасау. 

Мұнда оқушының ойы шыңдалып, өз даму деңгейіне сай жетістіктерге 

жетуге болады. Сын тұрғысынан ойлау жобасы мынадай үш құрылымнан 

тұрады: қызығушылықты ояту; мағынаны тану; ой толғаныс. 

Бұл технологияда бұрынғы білім мен жаңа ұғым ұштастырылады. Соңғы 

кезеңде оқушы өз шығармашылық қабілетін таныта алады. 

Қазақ тілі мен әдебиеті сабақтарында жаңа технологияларды қолдану 

арқылы оқушылардың таным белсенділігін арттыру, қазіргі қоғам талабына 

сай ой-өрісін дамыту, шығармашылығын кеңейту, дамыту, терең білімді, 

бәсекеге қабілетті тұлғаны жасау, заман сұранысына сай ізденімпаз тұлғаны 

қалыптастыру.  

Қорыта айтқанда, жаңа педагогикалық технологияларды қолдана отырып 

оқыту процесінің нәтижелі болуы оқытушының сабақ беру шеберлігіне, 

сабағын қызғылықты жүргізіп, зейін қойдыра білуіне, оқушылардың өздігінен 

білім алуға үйренуіне байланысты. Қандай да болмасын жаңа әдіс-тәсілдер 

әрбір оқушының өз бетімен оқып үйренуіне сенімін ұялатып, 

шығармашылықпен жұмыс істеуіне, қорытынды жасай алуына, сөйлеу 

мәдениетінің өсуіне ықпал етеді, білім сапасын арттырады.  

Сондықтан мұғалім сабақтың жүргізілу жүйесін жаңа педагогикалық 

технологияларды қолдана отырып, жетілдіріп, оқу - тәрбие жұмыстарын 

жүйелеп, сапасы мен тиімділігін арттырып, өзгерістер енгізуге барлық күш - 

жігерін жұмсауы тиіс. 
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